
平 成 2 4年 2月 2 7日
お得意様各位

株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

確定申告書プログラム
｢住宅借入金等特別控除額の計算明細書｣ 不具合についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。「確定申告書プログラム」
をご利用頂きまして誠にありがとうございます。

さて、今回納品した確定申告書プログラムの｢住宅借入金等特別控除額の計算明細書｣
におきまして以下の不具合が見つかりましたので、ご報告と対処方法のＦＡＸを送信致
しました。

お客様にはお忙しい中ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、下記の内容を
ご確認いただいた上でプログラムをご使用いただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点はシステムサービス課までご連絡下さい。
敬具

不具合内容
｢認定長期優良住宅の新築等に係る住宅借入金等特別控除の特例｣ を選択、かつ
平成23年中に居住の用に供した場合の控除額計算が自動では正しくできないこと
が分かりました。

5,000万円が最高限度額ですが、4,000万円になってしまいます。

対処方法 ⑨に正しい金額を入力し、二面も金額を手入力します。

｢⑨｣に正しい金額を手入力(上書き)します。一面 ･･･

一面を手入力しているため自動計算しませんので、｢全項目上書｣にチェックし、二面 ･･･
正しい控除額を手入力します。

送付内容のお問い合わせ先
送付内容に関するお問い合わせにつきましては、サービス課までご連絡下さい
ますようお願いします。
尚、保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１(AM10:00～12:00 PM1:00～3:30)
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上


